
LL-00134 “Ilgtspējīga ūdens tūrisma veicināšana 

Lietuvas-Latvijas pārrobežu reģionā, iesaistot vietējos 

uzņēmējus un kopienas”/ WaterTour

APMĀCĪBAS

 “Ūdens tūrisma aktuālās tendences un ūdens 

resursu ilgtspējīga attīstīšana” 

(16.01.2025)

Ansis Dobelis, ūdens tūrisms un drošība



Ko dara Supfit.lv?

- SUP inventāra tirdzniecība

- SUP inventāra noma

- SUP pasākumi

- SUP skola



Kāpēc drošība uz ūdens ir svarīga tūrisma 

pakalpojumu sniedzējam?

- Paši jūtamies drošāk

- Iegūstam klientu uzticību un veicinām lojalitāti

- Novēršam potenciālus zaudējumus uzņēmumam

- Piesaistām vairāk ārvalstu tūristu



Ko mēs darām?

- Mācāmies. Mūsu darbinieki ir ISA sertificēti 

SUP instruktori un glābēji uz ūdens

- Vismaz reizi gadā mācāmies

 sniegt pirmo palīdzību

- Trenējamies un paši airējam, 

lai uzturētu sevi fiziski formā

- Izzinām ūdens maršrutus



Kur var mācīties?

isasurf.org – International Surfing Association

britishcanoeingawarding.org.uk – British Canoeing Awarding Body

lifeguard.lv – Latvijas Pludmales glābēju asociācija

www.supfit.lv  – SUP airēšanas skola

https://isasurf.org/
https://britishcanoeingawarding.org.uk/shop/
http://lifeguard.lv/
http://www.supfit.lv


Kas būtu jāpārbauda/jāizdara pirms došanās uz 

ūdens ar SUP vai laivu?

- Pārbaudīt inventāru

- Pārbaudīt laika apstākļus

- Noskaidrot "exit" punktus un vietas

- Pārbaudīt telefonu (eHealth point)

- Pastāstīt par plāniem tuviniekiem

- Paņemt ūdeni un uzkodas



Kā mēs varam palīdzēt klientam, kurš dodas 

piedzīvojumā uz ūdens bez instruktora/gida?

- Noskaidrot viņa plānus un ieceres

- Informēt par gaidāmajiem apstākļiem konkrētajā vietā (laika apstākļi, 

vietas īpatnības, riski)

- Pateikt, ko paņemt līdzi un kas jāpārbauda

- Ieteikt drošības inventāru

- Informēt, kur vērsties pēc palīdzības



Ko mēs darām pirms pasākuma?

- Zīmējam karti (atzīmējam "exit" vietas, 

straujteces, šķēršļus, tiltus u.c.)

- Analizējam laika prognozi (www.meteo.lv, 

www.sat24.com, meteolapa.lv, www.yr.no, 

https://www.windy.com )

- Noskaidrojam klientu sagatavotības līmeni un 

izvērtējam riskus

 

- Izvērtējam, uz kuru dalībnieku varam paļauties 

krīzes situācijā

- Ja esam vairāki instruktori, atkārtojam saziņas žestus

http://www.meteo.lv/
http://www.sat24.com/
http://www.meteolapa.lv/
http://www.yr.no/
https://www.windy.com


Paldies!

www.supfit.lv

http://www.supfit.lv

	1. slaids
	2: Ko dara Supfit.lv?. slaids
	3: Kāpēc drošība uz ūdens ir svarīga tūrisma pakalpojumu sniedzējam?. slaids
	4: Ko mēs darām?. slaids
	5: Kur var mācīties?. slaids
	6: Kas būtu jāpārbauda/jāizdara pirms došanās uz ūdens ar SUP vai laivu?. slaids
	7: Kā mēs varam palīdzēt klientam, kurš dodas piedzīvojumā uz ūdens bez instruktora/gida?. slaids
	8: Ko mēs darām pirms pasākuma?. slaids
	9: Paldies!. slaids

